ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Иркутск

О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-415 «О внесе
нии изменений в Закон Ир
кутской области «О дополни
тельной мере социальной
поддержки отдельных катего
рий граждан в Иркутской об
ласти в виде компенсации
расходов на уплату взноса на
капитальный ремонт общего
имущества в многоквартир
ном доме»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-415 «О внесении
изменений в Закон Иркутской области «О дополнительной мере социаль
ной поддержки отдельных категорий граждан в Иркутской области в виде
компенсации расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего
имущества в многоквартирном доме» в 1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на линг
вистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении
после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы
над ним в виде поправок).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области С.М. Сокол

Проект
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
«О ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ МЕРЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОД ДЕРЖКИ ОТДЕЛЬНЫХ

КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ В ВИДЕ
КОМПЕНСАЦИИ РАСХОДОВ НА УПЛАТУ ВЗНОСА НА КАПИТАЛЬНЫЙ

РЕМОНТ ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 13 июля 2016 года № 65-03
«О дополнительной мере социальной поддержки отдельных категорий граждан
в Иркутской области в виде компенсации расходов на уплату взноса на
капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме»
(Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2016, № 40;
2017, № 46, т. 1, № 48, т. 1) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 2:
пункт 3 дополнить словами «и (или) неработающих инвалидов I

и (или) II групп»;
пункт 4 дополнить словами «и (или) неработающих инвалидов I

и (или) II групп»;
2) в части 1 статьи 3:
пункт 3 после слов «пенсионного возраста» дополнить словами

«и (или) неработающих инвалидов I и (или) II групп»;
пункт 4 после слов «пенсионного возраста» дополнить словами

«и (или) неработающих инвалидов I и (или) II групп»;
3) в статье 4:
часть 4 изложить в следующей редакции:
«4. Гражданин, проживающий в составе семьи, состоящей только из

совместно проживающих неработающих граждан пенсионного возраста и (или)
неработающих инвалидов I и (или) II групп, или его представитель кроме
документов, указанных в части 3 настоящей статьи, дополнительно
представляет следующие документы:

1) документ, удостоверяющий личность совместно проживающего с ним
неработающего гражданина пенсионного возраста и (или) неработающего
инвалида I и (или) II группы, являющегося членом его семьи;

2) трудовую книжку совместно проживающего с ним неработающего
гражданина пенсионного возраста и (или) неработающего инвалида I и (или) II
группы, являющегося членом его семьи;

3) справку федерального учреждения медико-социальной экспертизы,
подтверждающую факт установления инвалидности совместно проживающему

2

с ним неработающему инвалиду I и (или) II группы, являющемуся членом его
семьи.»;

в части 51 после слов «пенсионного возраста» дополнить словами
«и (или) неработающий инвалид I и (или) II группы».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2019 года.

Губернатор Иркутской области С.Г. Левченко

г. Иркутск
«__ » _________20__года
№